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mandatet til det parti eller valgforbund i Danmark, der efter 
fordelingen af de 15 mandater har den største urepræsente- 
rede kvotient. 

På denne baggrund var udvalgets konklusion: 

»I det foregående har udvalget fremdraget en række 
enkeltspørgsmål, og det er også anført, at der i visse tilfælde 
er forekommet mangler og fejl. 

Udvalget finder imidlertid anledning til at udtale, at 
ingen har været af en sådan karakter, at de må antages at 
have kunnet influere på valgets gyldighed eller dets resultat. 

Udvalget finder ligeledes anledning til at gentage, at en 
godkendelse af valget i Grønland på grundlag af den forelø- 
bige opgørelse af valget indebærer, at folketinget, når det 
endeligt opgjorte valgmateriale foreligger, må træffe afgørel- 
se om, hvorvidt godkendelsen kan opretholdes. 

Udvalget skal endvidere gentage, at folketinget i forbin- 
delse med ikrafttrædelsen den 1. januar 1985 af lov nr. 159 
af 11. april 1984 må træffe afgørelse om den heri fastsatte 
overførsel af det grønlandske mandat til Danmark. 

Et mindretal (socialistisk folkepartis medlemmer af ud- 
valget) finder anledning til at påpege det urimelige i, at 
opgørelsen af valget først fandt sted fire dage efter, at af- 
stemningen var foregået. Mindretallet skal derfor -  under 
forudsætning af at Danmark stadig er medlem af EF ved 
valget til Europa-Parlamentet i 1980 -  henstille, at opgørel- 
sen af valgets resultat finder sted samme dag, som valg- 
handlingen er foregået, uanset om dette måtte påvirke udfal- 
det af valget andre steder i Vesteuropa. I øvrigt betragter 
mindretallet udvalgets opgave som værende på den ene side 
af ren teknisk karakter -  nemlig en kontrol af indenrigsmi- 
nisteriets beregninger og opgørelser -  og på den anden side 
som en valgbarhedskontrol. På den baggrund indstiller 
mindretallet, at resultatet af valget af danske medlemmer til 
Europa-Parlamentet godkendes. 

Udvalget er herefter enigt om at afgive følgende: 


